
si 

COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.coiniiiie.liiniiia.mc.it  

Emai l : tecnico(£>comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA TECNICA 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 88 del 04/06/2021 

OGGETTO 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER INTERVENTI INDIFFERIBILI ED URGENTI 
DI PULIZIA VASCHE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE E SMALTIMENTO 
FANGHI. 
CIG: Z5030835A2 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Premesso: 
Che a seguito apposito sopralluogo dell'Ufficio Tecnico Comunale presso l'impianto comunale di 

depurazione è stata riscontrata la necessità e l'urgenza di effettuare alcuni interventi di 
pulizia straordinaria delle vasche di decantazione e delle condotte di flusso esistenti 
comprensive dello smaltimento dei fanghi prodotti; 

Che l'intervento fa capo alla consueta manutenzione dell'impianto mirata al miglioramento 
delle funzionalità depurative dell'impianto; 

Che l'Ufficio Tecnico Comunale ha messo in atto apposita indagine di mercato ai fini della 
quantificazione dei costi necessari per la pulizia straordinaria dei fanghi prodotti e per lo 
smaltimento dei fanghi prodotti; 

Che da relazione dell'Ufficio Tecnico del 21/01/2021 è stata predisposta apposita 
quantificazione degli interventi manutentivi di pulizia e smaltimento fanghi finalizzati al 
perfetto funzionamento dell'impianto comunale di depurazione per un importo 
complessivo pari a €. 2.860,00; 

Che con delibera di Giunta Municipale n. 18 del 04/02/2021 sono stati assegnati i fondi 
occorrenti per la esecuzione dell'intervento pari ad €. 2.860,00; 

Che con Determinazione dell'Area Tecnica n. 10 del 04/02/2021 gli interventi previsti sono 
stati affidati all'operatore economico Benedetto Casale con sede in Roccalumera - C.da 
Ciaccarella, n. 13 - P.I. 00781730833 - C.F.: CSLBDT52C21H418I - CIG: Z5030835A2; 

Che gli interventi affidati sono stati regolarmente realizzati e conclusi; 
Che occorre provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n. 18/PA del 31/05/2021, 

prodotta dall'operatore economico Benedetto Casale con sede in Roccalumera - C.da 
Ciaccarella, n. 13 - P.I. 00781730833 - per l'importo complessivo di €. 2.860,00 di cui €. 
2.600,00 per i lavori e €. 260,00 per Iva al 10%, relativa all'esecuzione degli interventi 
indifferibili ed urgenti di pulizia vasche dell'impianto di depurazione e smaltimento 
fanghi; 

Ravvisata la necessità e l'opportunità del presente provvedimento di liquidazione; 
Verificata la regolarità contributiva dell'operatore economico con l'acquisizione del DURC online 

prot. n. INAIL_26176060 del 16/02/2021 con scadenza validità 16/06/2021; 
Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art. 6 

della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2, 
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23; 

Vista la determinazione Sindacale n° 09 del 16/04/2021, con la quale sono state attribuite le 
funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa, 

Visto l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, 

http://www.coiniiiie.liiniiia.mc.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


DETERMINA 

1) Quanto esposto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
qui si intende integralmente riportato e confermato. 

2) LIQUIDARE la fattura elettronica n. 18/PA del 31/05/2021, prodotta dall'operatore 
economico Benedetto Casale con sede in Roccalumera - Contrada Ciaccarella, n. 13 - P.I. 
00781730833 - per l'importo complessivo di €. 2.860,00 di cui €. 2.600,00 per i lavori e 
€. 260,00 per Iva al 10%, relativa all'esecuzione di interventi indifferibili ed urgenti di 
pulizia vasche dell'impianto di depurazione e smaltimento fanghi - CIG: Z5030835A2. 

3) DARE ATTO che alla spesa necessaria può farsi fronte con i fondi assegnati giusta 
Deliberazione della Giunta Municipale n° 18 del 04/02/2021, mediante apposito impegno 
a carico del bilancio comunale (impegno n. 45 - Codice 09.04.2), giusta attestazione 
allegata del Dirigente del servizio finanziario. 

VISTO i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 

dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

A T T E S T A 

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

L a regolarità contabile d^l presente atto e la copertura finanziaria -Imp. ' ) Codice 

Competenze Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 


